
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 24. května 2015, od 16.42 do 18.00 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 24. května 2015 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje  

ze dne 24. května 2015 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), bři. Langr (Šmudla) – příchod v 16.54, Lischka (Vuk), 

Polák (Kasař), Peřina (Jerry), Tauchman (Drak) 

 (7 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Zákoutská (RinTinTina), bři. Hrubý (Jelen), Novotný (Žluťásek), Raab (Jezevec), Riss 

(Kaštan), Tvrzník (Ládínek) 

hosté: ses. Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) – příchod v 16.49 

 

Zápis z jednání 

1) Dotace MŠMT 2015 

 Peníze obdrží jednotky na své účty do konce května (tedy po KRJ). Zatím půjde pouze o částky 
základu dotace, tak jako v každém roce. Nadstavba dotace je z ústředí přislíbena přibližně na srpen 
– následně bude rozdělena a rozeslána střediskům i ta. 

 Každá jednotka dostane i tabulku s rozdělením dotací dle krajské vyhlášky 1/2015. 

 Základ dotace obdrží i středisko OS Jaroslava Čapka, i když středisko je v likvidaci a to dle aktuálního 
počtu členů v registraci (tedy zbývající juniorský klub, který řeší i zrušení střediska). 

 

2) Tábory 2015 

 Do konce května, tj. do neděle 31. 5., musí všechny jednotky nahlásit své tábory do skautISu. 
Střediska pak musí schválit hlášenky táborů ve skautISu nejpozději do 5. června. 

 Úkol 2015-05/01: Členové KRJ připomenou všem střediskům ve své oblasti termín pro zadání 
hlášenek táborů do skautISu. 

 Pro členy KRJ, stejně jako v minulých letech, bude k dispozici on-line přehled táborů, kde bude 
možné se zapsat na návštěvy na jednotlivé tábory. Vedení kraje by bylo rádo, pokud by se KRJ a 
zpravodajskému týmu opět podařilo navštívit co nejvíce táborů našich jednotek. 

 Členové KRJ si nestanovili žádné téma, o kterém by se chtěli bavit s vedoucími táborů. Návštěvy 
táborů lze využít ke sběru podnětů od vedoucích, jejich podporu apod. 

 Úkol 2015-05/02: V případě zájmu o návštěvu nějakého tábora v kraji (za účelem seznámení se 
s tábořením různých oddílů atd.), je nutné, aby se volení členové KRJ, ale i členové zpravodajského 
týmu, zapsali do on-line tabulky k jednotlivým táborům do 30. 6. 2015. 

 Vedení kraje přeje všem vedoucím táborů, aby se jim letošní tábory vydařily. 

 

3) Svojsíkův závod 

 V kraji již proběhly všechny čtyři základní kola Svojsíkova závodu. Jejich detailní výsledky i seznam 
postupujících družin lze najít na webu závodů - 
http://www.skautskezavody.cz/PZavody.aspx?fldIdAkce=4234. 

 Do krajského kola postupují: 

 Jablonecko: 2 dívčí družiny + 2 chlapecké družiny 

 Českolipsko: 3 dívčí družiny + 2 chlapecké družiny 

 Liberecko: 2 dívčí družiny + 2 chlapecké družiny 

 Semilsko: 2 dívčí družiny + 2 chlapecké družiny 

http://www.skautskezavody.cz/PZavody.aspx?fldIdAkce=4234


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 24. května 2015 strana 3 z 6 

 Pořadatelé základních kol Svojsíkova závodu by měli napsat ses. Peřinové o finanční podporu KRJ za 
každou soutěžící družinu. 

 Členové KRJ informovali o průběhu jednotlivých kol z jejich oblasti: 

 Českolipsko – závod zafungoval i jako oblastní setkání; celý víkend probíhal závod a tábořilo 
se v tee-pee; modul přežití; účastníkům se závod líbil; velkým problémem byla komunikace 
mezi pořadateli a oddíly – družiny nezajistily doprovod na stanoviště; pouze pár lidí na 
zajištění závodu – museli se ubrat nějaké věci; nakonec se zúčastnilo 12 družin. 

 Semilsko – závod obsahoval i sjíždění řeky Jizery na raftech z Malé Skály do Dolánek; každá 
družina představovala svoje město pomocí scénky; v sobotu večer bylo vyhlášení a posezení 
u ohně; účastníci spali ve stanech na Ostrově; s družinami přijelo málo doprovodu na 
pomoc na stanoviště; závod proběhl bez úrazů a byl úspěšný. 

 Jablonecko – závod proběhl úspěšně, nakonec se účastnilo dost družin z celého střediska. 

 Krajské kolo proběhne v Semilech, jeho tématem bude Výstup na Mount Everest a proběhne o 
víkendu 19. až 21. června 2015. 

 Liberecký kraj financuje krajské kolo v souladu se schváleným rozpočtem kraje a tedy až do výše 
15 tisíc Kč uhradí pořádajícímu střediska Varta Semily výdaje spojené s pořádáním závodu. 

 KRJ bude kompletně hradit všechny výdaje obou postupujících družin z krajského do republikového 
kola SZ 2015. Družiny si tedy musí schovat všechny doklady, jízdenky apod. spojené s účastí na 
republikovém kole závodů, aby jim mohly být proplaceny. 

 

4) Podpora účastníků vzdělávacích akcí 

 Br. Peřina připomněl, že v rámci krajského rozpočtu byly schváleny finanční prostředky na podporu 
lidí z jednotek v kraji, kteří se dále vzdělávají. O příspěvcích rozhoduje br. Šolc - Focman, jakožto 
zpravodaj pro vzdělávání a žádosti je možné mu posílat e-mailem na základě nového – 
zjednodušeného formuláře – během celého roku 2015. 

 Žádost lze posílat až po úspěšném absolvování vzdělávací akce. Formulář je k dispozici 
v dokumentech na webu KRJ. 

 Vedení kraje bude rádo, pokud se informace rozšíří mezi činovníky ve střediscích a tento krajský 
příspěvek vhodným způsobem bude moci doplnit podporu vzdělávání, kterou snad střediska svým 
činovníkům běžně poskytují. 

 Postup žádosti o krajský příspěvek na vzdělávání: 

 formulář si stáhnout v dokumentech na webu KRJ (http://krj.skautlib.cz)  

 Vyplněný jej odeslat e-mailem na adresu info@skautlib.cz a v kopii na focman@skautlib.cz. 

 součástí musí být přílohy: naskenované účetní doklady (platba za účastnický poplatek, jízdní 
doklady, případně další), naskenovaný absolventský dekret. 

 Termíny pro odevzdání formuláře: 

 formulář je nutné zaslat nejpozději do 1. 12. 2015 

 příspěvek KRJ bude danému činovníkovi zaslán nejpozději v průběhu prosince 2015. 

 

5) Krajská chata Seleška 

 Br. Peřina připomněl termíny brigád na chatě Seleška a zároveň prosí o šíření této informace. 

 Brigády se může zúčastnit jakýkoli rover, vedoucí či kdokoli další, kdo bude mít chuť přijet pomoci 
na den či dva dny. Na brigádách nebude jen práce, ale třeba i grilování, odpočinek a pohoda. 

 Brigády na Selešce proběhnou v těchto termínech: 

o 26. – 28. 6. 2015: úklid Selešky (příprava na letní provoz) a dodělat práce v chatě 

o 4. – 6. 9. 2015: cílem brigády je především těžba dřeva a dodělávky v chatě 

o 24. 10. 2015 (jednodenní brigáda): zazimování Selešky. 

http://krj.skautlib.cz/
mailto:info@skautlib.cz
mailto:focman@skautlib.cz


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 24. května 2015 strana 4 z 6 

 Zájemci ať píší na info@skautlib.cz, nebo přímo kontaktují br. Peřinu – Jerryho. 

 Stále hledáme další pomocníky do týmu Selešky – zájemci se mohou také hlásit na výše uvedené 
kontakty, případně se rovnou zúčastnit nějaké brigády na chatě. 

 

6) Setkání vedení středisek + termín výjezdní KRJ 2015 

 V neděli 29. 4. 2015 proběhlo další setkání vedení středisek s vedením kraje. Účastnila se ho 
přibližně polovina středisek. Poznámky (zápis) s informacemi ze setkání obdržela všechna střediska 
už v týdnu po setkání. 

 Středisko v Doksech se výrazně zvedlo, ale pomalu se dostává k informacím v některých věcech. 
Právě probíhá rekonstrukce klubovny. Začíná pořádat i akce. Br. Peřina se snaží středisko podpořit 
v oblastech, kde to může středisku pomoci. 

 KRJ vnímá problém se střediskem Jestřáb Jilemnice. Středisko nekomunikuje, neúčastní se 
společných akcí. Br. Peřina se snaží sejít s vedením střediska a nabídnout maximální pomoc. 

 Na setkání se dohodlo, že má smysl, aby setkání probíhala ideálně na podzim, a bude vhodné, aby 
další setkání proběhlo už letos. 

 Termín setkání: Setkání vedení středisek s vedením kraje proběhne v neděli 22. 11. 2015 v Liberci 
po výjezdním zasedání KRJ. 

 Termín výjezdní KRJ: zasedání se uskuteční o víkendu 21. – 22. 11. na chatě Seleška, po něm 
členové, co jsou vedoucí středisek, přejedou do Liberce rovnou na setkání vedení středisek a kraje. 

 

7) I. grantové kolo KRJ 2015 – schvalování příspěvků 

 Br. Peřina představil členům KRJ tabulku s přehledem podaných žádostí na finanční podporu 
projektů a akcí jednotek v kraji. 

 Z jednotek se sešly celkem 4 žádosti do 1. kola. A k nim je přidána také jedna krajská žádost na Lesní 
kurz „7 vlků a tisícovky“, což je vzdělávací akce, která byla pod kraj převzata spolu se vzdělávacím 
týmem z bývalého okresu Jablonec nad Nisou. Protože však nejde o standardní kvalifikační kurz, ale 
o prožitkový lesní kurz, předkládá se žádost o podporu této akce v rámci grantového programu KRJ 
a ne jako součást klasického rozpočtu kraje. 

 Usnesení 2015-05/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje přidělení finančních 
příspěvků v rámci grantového kola 2015 na projekty a akce: 

 513.10 – Turnaj R+R v odbíjené "O velikonočního kanára 2015" – 2.000,-Kč 

 513.10 – Maškarní bál – Zvířecí rej – 1.000,-Kč 

 512.01 – O Jizerskou Sovu 2015 – 4.000,-Kč 

 514.02 – Krajské sportovní klání 2015 – 8.000,-Kč 

 510 – Lesní kurz "7 vlků a tisícovky" – 10.000,-Kč 

(7 pro, 0 proti, 0 zdrželi se – schváleno) 

 

8) Návštěvy na Obroku 2015 

 Návštěvní den na ObRoku je vyhrazený na pátek 12. června 2015. Návštěvy budou platit 100 Kč/os. 

 Členové KRJ a zpravodajského týmu se nahlásili br. Peřinovi a budou uvedeni na seznamu hostů, 
aby se mohli zúčastnit a seznámit s největší akcí konanou v našem kraji. 

 

9) Vyhodnocení projektu SAFE – sledování dobrovolnického času 

 Br. Peřina poděkoval všem, kteří se zúčastnili projektu SAFE, za jejich roční účast. 

 Květen 2015 je posledním měsícem, kdy „povinně“ členové KRJ a zpravodajského týmu sledují 
a evidují kolik času, kdo tráví na dobrovolnických věcech kolem kraje. Sesbíraná čísla zkusí 

mailto:info@skautlib.cz


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 24. května 2015 strana 5 z 6 

zhodnotit a v budoucnu je využít například při hledání nástupců do KRJ a zpravodajského týmu, 
ukázat tak přiblížit množství času i typy věcí, které to obnáší. 

 Z ústředí bylo kraji jako poděkování nabídnuto 1.000 Kč za roční účast v tomto projektu. Částka se 
využije na výjezdní zasedání KRJ a možná na zlepšení krajské kanceláře. 

 

10) Zprávy a informace z oblastí kraje 

 Ses. Pekařová koordinuje práce na vzniku knihobudky v Turnově. 

 Přístav Flotila Liberec, jako každý rok, pořádal Lampiónovou plavbu na přehradě v dubnu na sv. Jiří. 
Letos byl i ohňostroj. Dále přístav pořádal Kotorský závod.  

 Přístav Ralsko Mimoň 30. května 2015 pořádá Mimoňské pádlo – skautský pětiboj pro rovery. 

 V neděli 21. 6. proběhnou Slavnosti řeky Nisy – akce napříč Libereckým krajem. 

 Skupinka ze střediska Řetěz Česká Lípa se zúčastnila charitativního běhu pro Růženku. Koncem 
června se středisko zúčastní městských slavností v České Lípě. 

 Oddíl v Zákupech dodělává klubovnu. Malé oddíly mohou klubovnu využít na přespání během 
výprav. Je tam i kuchyňka. Oddílu se daří, má dobré zázemí. 

 

Termíny příštích KRJ: 

 nejbližší KRJ: 20. 9. 2015 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 další rada: 13. 12. 2015 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci  

 výjezdní rada: 21. až 22. 11. 2015 – zasedání KRJ a krajského týmu na Selešce 

 

 

Zapsala: Jana Stránská - Jája Ověřil: Ondřej Peřina - Jerry 
  



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 24. května 2015 strana 6 z 6 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

29. – 31. 5. 2015 přihlášení účastníci Čekatelský kurz Vocať Pocaď (Sloup v Čechách) 

do 31. 5. 2015 vedoucí táborů Vyplnit táborovou hlášenku ve skautISu 

do 5. 6. 2015 střediskové rady Zkontrolovat a schválit hlášenky táborů 

4. – 8. 6. 2015 vodní skauti Navigamus 2015 

10. – 14. 6. 2015 roveři Obrok 15 v Liberci – Vesci 

12. 6. 2015 zájemci Návštěvní den na Obroku 2015 

19. – 21. 6. 2015 skauti a skautky Krajské kolo Svojsíkova závodu (Semily) 

21. 6. 2015 zájemci Slavnosti řeky Nisy 

26. – 28. 6. 2015 dobrovolníci Brigáda na Selešce – úklid a příprava na léto 

24. 7. – 2. 8. 2015 zájemci od 16 let 7 vlků a tisícovky 

4. – 6. 9. 2015 dobrovolníci Brigáda na Selešce – dělání dřeva 

11. – 13. 9. 2015 přihlášení účastníci Čekatelský kurz Vocať Pocaď (Seleška) 

9. – 11. 10. 2015 roveři (od 15 do 22 let) MEETRO3 – krajské roverské setkání 

24. 10. 2015 dobrovolníci Brigáda na Selešce – příprava na zimu 

21. – 22. 11. 2015 členové KRJ a zpravod. tým Výjezdní zasedání KRJ (Seleška) 

22. 11. 2015 vedení středisek Setkání vedení středisek s vedením kraje 
(Liberec) 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2015-05/01 31. 5. 2015 členové KRJ Připomenout všem střediskům ve své 
oblasti termín pro zadání táborů do 
skautISu. 

 

U2015-05/02 30. 6. 2015 členové KRJ a 
krajský tým 

V on-line tabulce vyplnit tábor, který 
navštíví.  

 

 


